(Название ООО,

                     адрес регистрации, ОГРН, ИНН)

Протокол N ___

общего собрания участников

общества с ограниченной ответственностью «______________»
г. __________

 "___"________ ____ г.

Вид общего собрания - внеочередное.

Форма проведения общего собрания - совместное присутствие участников.

Дата проведения общего собрания - «___» ________ ____ г.

Место проведения общего собрания (адрес): ____________________________.

Открытие общего собрания: _____ часов _____ минут.

Собрание закрыто: _____ часов _____ минут.

На общем собрании участников общества с ограниченной ответственностью

"_________________________" присутствовали участники (их представители):

1. ___________________________________________________________________.

(Ф.И.О. участника, паспортные данные, доля в уставном капитале в %)

2. ___________________________________________________________________.

 (Ф.И.О. участника, паспортные данные, доля в уставном капитале в %)

Общее количество голосов участников собрания — ______________ голосов.

Количество голосов присутствующих  на  общем собрании участников составляет ___% от общего  числа голосов участников ООО. Кворум для решения поставленных на повестку дня вопросов имеется. Общее собрание правомочно.

Председатель собрания - __________________________.

Секретарь собрания - _____________________________.

Повестка дня:

1. Принять решение о ликвидации ООО.
2. Утвердить состав ликвидационной комиссии. (Другой вариант — Назначить единоличного ликвидатора).
3. Установить порядок и сроки ликвидации общества в соответствии со статьями 62-64 Гражданского кодекса РФ.

По первому вопросу повестки дня слушали ___________________________:

                                               (Ф.И.О. докладчика)
Голосовали:

"за" - _______ голосов;

"против" - _________ голосов (_______________________________________);

(указать Ф.И.О. голосовавших "против")

"воздержались" - ___ голосов.

Постановили:
Провести ликвидацию общества с ограниченной ответственностью «_______________________________» в добровольном порядке.
По второму вопросу повестки дня слушали ___________________________:

(Ф.И.О. докладчика)

Голосовали:

"за" - _______ голосов;

"против" - _________ голосов (_______________________________________);

                                                           (указать Ф.И.О. голосовавших "против")

"воздержались" - ___ голосов.

Постановили:
Утвердить состав ликвидационной комиссии

— Председатель ликвидационной комиссии: ФИО, паспортные данные

— ФИО, паспортные данные.

Другой вариант:

Назначить единоличным ликвидатором ООО ________________ (ФИО, паспортные данные).
По третьему вопросу повестки дня слушали ___________________________:

(Ф.И.О. докладчика)
Голосовали:

"за" - _______ голосов;

"против" - _________ голосов (_______________________________________);

                                                           (указать Ф.И.О. голосовавших "против")

"воздержались" - ___ голосов.

Постановили:

Поручить ликвидационной комиссии выполнить все необходимые действия, связанные с ликвидацией ООО «______________», в соответствии с требованиями законодательства, в том числе:
- уведомить  регистрирующий  орган  о принятом решении о добровольной ликвидации ООО

- разработать и утвердить план ликвидации

- провести инвентаризацию имущества и обязательств  ООО
- взыскать дебиторскую задолженность
- погасить кредиторскую задолженность
- составить ликвидационный баланс.
Провести процедуру ликвидации ООО в течение _____________ со дня принятия решения (указать срок, который не должен превышать один год).
В ходе общего собрания участников ООО «_________________» рассмотрели все вопросы повестки дня.

Подсчет голосов по вопросам повестки дня проводил: _____________________________.

           (Ф.И.О.)

Подписи участников Общества:

________________/_______________/

________________/_______________/

Председатель собрания:
________________/_______________/

Секретарь собрания:

________________/_______________/